ATO EXECUTIVO NO. 020/2021 - GR-UENP

Súmula: Aprova o Termo de Cooperação entre a Universidade Estadual
do  Norte  do  Paraná  –  UENP  e  a  Prefeitura Municipal  de
Bandeirantes – PR.

Considerando  Protocolo  17.904.774-8  e  ad  referendum  do  Conselho  de
Administração;

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto no 10437, de 10 de julho de 2018, do
Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Art.  1o.  Aprovar,  ad referendum do Conselho  de Administração,  o Termo de
Cooperação  entre a  Universidade  Estadual  do Norte do Paraná –  UENP e a Prefeitura
Municipal de Bandeirantes – PR, que tem como objetivo a assessoria do COOPERANTE no
planejamento de ações de diagnóstico situacional, formulação, implementação e avaliação
de políticas públicas na área da saúde, meio ambiente, educação e agricultura em prol da
COOPERADA,  bem  como para  ampliar  a  oportunidade  de  participação  da  comunidade
acadêmica da COOPERANTE nos projetos de ensino, pesquisa e extensão, com vistas a
ofertar-lhe  maior  aprendizado técnico e humanístico  para  o aprimoramento da formação
profissional.

Art. 2º. Este Ato Executivo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Reitoria, em
Jacarezinho, 08 de outubro de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511;3200 – www.uenp.edu.br

		2021-10-19T10:23:51-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925